中国证券监督

管理委员会 

2022-7-

19 
40.00 5.00 35.00 

（四）其他影响资信情况的重大事项 

最近三年及一期，发行人不存在其他影响资信情况的重大事项。 

第六节 增信情况 

本期公司债由厦门建发股份有限公司（以下简称“建发股份”或“担保人”）

提供无条件不可撤销的连带责任保证担保。 

本期债券保证人基本情况如下： 

一、担保人基本情况 

注册中文名称： 厦门建发股份有限公司 

英文名称： Xiamen C&D Inc. 

注册资本： 
人民币贰拾捌亿陆仟叁佰肆拾贰万贰仟伍佰叁拾元

（￥2,863,422,530.00） 

实收资本： 
人民币贰拾捌亿陆仟叁佰肆拾贰万贰仟伍佰叁拾元

（￥2,863,422,530.00） 

法定代表人： 郑永达 

工商注册日期： 1998 年 6 月 10 日 

统一社会信用代码： 91350200260130346B 

注册地址： 
中国福建省厦门市思明区环岛东路 1699 号建发国际

大厦 29 层 

邮政编码： 361001 

电话号码： 0592-2132319 

传真号码： 0592-2112185-3616 

互联网网址： www.chinacnd.com  

二、历史沿革 

厦门建发股份有限公司系经厦门市人民政府厦府[1998]综 034 号文批准，

[...]

建发集团成立于 2000 年 12 月 6 日，系由厦门市人民政府国有资产监督管

理委员会（以下简称“厦门市国资委”）100%控股的大型国有实业投资企业集

团。目前，除担保人外，建发集团还主要控股建发旅游集团、厦门会展集团等

公司。2019 年建发集团位列中国企业 500 强第 71 名，《财富》世界 500 强第

277 名，中国服务业 500 强第 39 位，连续多年位居福建省企业集团 100 强首

位。 

1、控股股东名称：厦门建发集团有限公司 

2、法定代表人：黄文洲 

3、成立日期：2000 年 12 月 6 日 

4、注册资本：人民币陆拾柒亿伍仟万元整（￥6,750,000,000.00） 

5、实收资本：人民币陆拾柒亿伍仟万元整（￥6,750,000,000.00） 

6、经营范围：根据国有资产监督管理部门的授权，运营、管理授权范围

内的国有资本；对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规

定除外）；房地产开发经营；其他未列明信息技术服务业（不含需经许可审批

的项目）；黄金现货销售；白银现货销售；其他未列明批发业（不含需经许可

审批的经营项目）；其他未列明零售业（不含需经许可审批的项目）。 

7、历史沿革：厦门建发集团有限公司前身系厦门建设发展公司，是经厦

门市人民政府厦政[1981]第 12 号文，福建省厦门经济特区管委会（简称“特委